ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

2023 年７月 24 日

各 位

会 社 名 株式会社ジェイテックコーポレーション

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  津 村 尚 史

(コード番号：3446 東証プライム)

問合せ先 取 締 役 管 理 部 長  日 谷 哲 也

(TEL. 072-655-2785)

「Lawrence Berkeley National Laboratory」からの

“Osaka Mirror”大型受注のお知らせ

当社は、米国の Lawrence Berkeley National Laboratory（ローレンス・バークレー国立研究

所）
※
から総額約 1.3億円の超高精度Ｘ線ミラー“Osaka Mirror”の大型受注がありましたので

お知らせいたします。なお、この受注に関する出荷時期につきましては、2024年６月期第４四

半期以降を見込んでおります。

現在、全世界的に新型コロナウィルス感染症パンデミックの終焉を迎え、経済活動の回復が進

んでおります。当社のオプティカル事業においても概ねパンデミック前の営業活動の水準まで回

復しつつあります。

パンデミックの影響によって停滞気味であった米欧中の先進的大型放射光施設のアップグレー

ド事業も活動を再開しており、弊社の”Osaka Mirror”の需要拡大が見込まれております。

今後も皆様にお伝えすべき事象が発生した際には速やかにお知らせいたします。

※  Lawrence Berkeley National Laboratoryは米国カリフォルニア州にある米国エネルギー省

の研究所です。その前身は 1931年にローレンス博士によって開設されたカリフォルニア大学

放射線研究所で、彼の発明によるサイクロトロンを用いた原子核物理学や生物学への放射線

の応用に関する研究で世界に名を馳せてきました。

現在では物理、材料、化学、生命科学、コンピュータ･サイエンス、エネルギー工学、ナノ

テクノロジー、環境工学などの広い分野にわたって研究を行なっている基礎科学志向の強い

総合研究所となっております。

以 上